
                         

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 24 sierpnia 2020 r. 

Poz. 1437 

OBWIESZCZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
1)

 

z dnia 3 sierpnia 2020 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych w sprawie wykroczeń, 

za które funkcjonariusze Straży Granicznej są uprawnieni do nakładania grzywien  

w drodze mandatu karnego 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst 

rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 18 kwietnia 2014 r. w sprawie wykroczeń, za które funkcjonariusze 

Straży Granicznej są uprawnieni do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego (Dz. U. poz. 539), z uwzględnieniem 

zmian wprowadzonych: 

1) rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 20 lutego 2015 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie 

wykroczeń, za które funkcjonariusze Straży Granicznej są uprawnieni do nakładania grzywien w drodze mandatu 

karnego (Dz. U. poz. 263); 

2) rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 czerwca 2016 r. zmieniającym rozporzą-

dzenie w sprawie wykroczeń, za które funkcjonariusze Straży Granicznej są uprawnieni do nakładania grzywien 

w drodze mandatu karnego (Dz. U. poz. 968); 

3) rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 15 lutego 2018 r. zmieniającym rozporządze-

nie w sprawie wykroczeń, za które funkcjonariusze Straży Granicznej są uprawnieni do nakładania grzywien w drodze 

mandatu karnego (Dz. U. poz. 390); 

4) rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 1 sierpnia 2018 r. zmieniającym rozporządze-

nie w sprawie wykroczeń, za które funkcjonariusze Straży Granicznej są uprawnieni do nakładania grzywien w drodze 

mandatu karnego (Dz. U. poz. 1689). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje: 

1) § 4 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 18 kwietnia 2014 r. w sprawie wykroczeń, za które funkcjona-

riusze Straży Granicznej są uprawnieni do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego (Dz. U. poz. 539), który 

stanowi: 

„§ 4. Upoważnienia do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego wydane na podstawie rozporządzenia, 

o którym mowa w § 5, zachowują moc i mają zastosowanie również do wykroczeń określonych w art. 60
1 
§ 2 ustawy 

z dnia 20 maja 1971 r. ‒ Kodeks wykroczeń i art. 55 ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. o ewidencji ludności 

i dowodach osobistych do czasu wydania nowych upoważnień na podstawie § 3 niniejszego rozporządzenia, jednak 

nie dłużej niż przez okres 3 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia.”; 

                                                           
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 

ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264). 

Dokument
podpisany przez
Krzysztof Madej
Data: 2020.08.24
15:43:35 CEST



                

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1437 

 
2) § 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 20 lutego 2015 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

wykroczeń, za które funkcjonariusze Straży Granicznej są uprawnieni do nakładania grzywien w drodze mandatu 

karnego (Dz. U. poz. 263), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2015 r.”; 

3) § 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 czerwca 2016 r. zmieniającego rozporzą-

dzenie w sprawie wykroczeń, za które funkcjonariusze Straży Granicznej są uprawnieni do nakładania grzywien 

w drodze mandatu karnego (Dz. U. poz. 968), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”; 

4) § 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 15 lutego 2018 r. zmieniającego rozporzą-

dzenie w sprawie wykroczeń, za które funkcjonariusze Straży Granicznej są uprawnieni do nakładania grzywien 

w drodze mandatu karnego (Dz. U. poz. 390), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia.”; 

5) § 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 1 sierpnia 2018 r. zmieniającego rozporzą-

dzenie w sprawie wykroczeń, za które funkcjonariusze Straży Granicznej są uprawnieni do nakładania grzywien 

w drodze mandatu karnego (Dz. U. poz. 1689), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. M. Wąsik 



                

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1437 

 
Załącznik do obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 3 sierpnia 2020 r. (poz. 1437) 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH
1)

 

z dnia 18 kwietnia 2014 r. 

w sprawie wykroczeń, za które funkcjonariusze Straży Granicznej są uprawnieni do nakładania grzywien  

w drodze mandatu karnego 

Na podstawie art. 95 § 4 ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. ‒ Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 729, 956 i 1423) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) wykaz wykroczeń, za które funkcjonariusze Straży Granicznej, zwani dalej „funkcjonariuszami”, są uprawnieni do 

nakładania grzywien w drodze mandatu karnego; 

2) warunki i sposób wydawania funkcjonariuszom upoważnień do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego. 

§ 2.
2)

 Funkcjonariusze są uprawnieni do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego za wykroczenia określone w: 

1) art. 49a, art. 51, art. 54, art. 55, art. 60
1
 § 1 i 2, art. 65, art. 74 § 1, art. 75 § 1, art. 77, art. 78, art. 79 § 1, art. 81, 

art. 85 § 1, art. 88, art. 89, art. 90, art. 91, art. 92 § 1 i 2, art. 94, art. 95, art. 95a, art. 96 § 1 pkt 2 i 4−6, art. 97, 

art. 98, art. 99, art. 100, art. 108, art. 140, art. 141, art. 145, art. 153, art. 161 i art. 162 § 1 ustawy z dnia 20 maja 

1971 r. ‒ Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 2019 r. poz. 821 i 1238 oraz z 2020 r. poz. 568, 956 i 1086); 

2) art. 43
1
 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2277); 

3) art. 60a‒60c ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej i administracji morskiej 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2169 oraz z 2020 r. poz. 284 i 1378); 

4) art. 51 ust. 2 pkt 5‒5d, 8 i 9 oraz ust. 3 ustawy z dnia 21 maja 1999 r. o broni i amunicji (Dz. U. z 2020 r. poz. 955); 

5) art. 92 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 2140 oraz z 2020 r. 

poz. 875 i 1087); 

6) art. 210 ust. 1 pkt 5a, 7, 9, 14
3)

 i 15
3)

 oraz ust. 2 w związku z ust. 1 pkt 14
3)

 i 15
3)

 ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. ‒ 

Prawo lotnicze (Dz. U. z 2019 r. poz. 1580 i 1495 oraz z 2020 r. poz. 284 i 1378); 

7) art. 126 ust. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1666 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 322); 

8) art. 120 ust. 2, 6 i 8‒11 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1409); 

9) art. 24 ust. 4
4)

 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o systemie tachografów cyfrowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 891 oraz 

z 2018 r. poz. 650 i 1480); 

10) art. 81 ustawy z dnia 14 lipca 2006 r. o wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz wyjeździe 

z tego terytorium obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej i członków ich rodzin (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 293); 

                                                           
1) Obecnie działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne kieruje Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, na podstawie 

§ 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264).  
2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 1 sierpnia 2018 r. zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie wykroczeń, za które funkcjonariusze Straży Granicznej są uprawnieni do nakładania grzywien w drodze 

mandatu karnego (Dz. U. poz. 1689), które weszło w życie z dniem 18 września 2018 r. 
3) Uchylony przez art. 1 pkt 160 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo lotnicze oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. poz. 235), która weszła w życie z dniem 1 kwietnia 2019 r. 
4) Uchylony przez art. 62 pkt 1 ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o tachografach (Dz. U. poz. 1480), która weszła w życie z dniem 

3 września 2018 r.  



                

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 1437 

 
11) rozporządzeniach porządkowych obowiązujących w strefie nadgranicznej, wydanych przez wojewodę na podstawie 

art. 60 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1464); 

12) art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji ludności (Dz. U. z 2019 r. poz. 1397 i 2294 oraz z 2020 r. 

poz. 695); 

13) art. 35 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 350); 

14) art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o przewozie towarów niebezpiecznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 154 

i 875); 

15) art. 11 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym 

wbrew przepisom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. poz. 769); 

16) art. 174 ust. 1
5)

 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2020 r. poz. 797 i 875); 

17) art. 465 ust. 1 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2020 r. poz. 35). 

§ 3. 1. Upoważnienie do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego wydaje: 

1) Komendant Główny Straży Granicznej dla funkcjonariuszy pełniących służbę w Komendzie Głównej Straży Granicznej; 

2) komendant oddziału Straży Granicznej dla funkcjonariuszy pełniących służbę w podległych mu jednostkach organi-

zacyjnych; 

3) komendant ośrodka Straży Granicznej dla funkcjonariuszy pełniących służbę w ośrodku Straży Granicznej. 

2. Upoważnienie do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego zawiera: 

1) datę wydania; 

2) termin ważności i kolejny numer upoważnienia; 

3) oznaczenie organu wydającego upoważnienie; 

4) powołanie podstawy prawnej; 

5) imię i nazwisko oraz numer ewidencyjny funkcjonariusza określony w legitymacji służbowej; 

6) określenie wykroczeń, za które funkcjonariusz jest upoważniony do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego, 

poprzez odesłanie do przepisów § 2. 

3. Upoważnienie do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego podpisuje i opatruje pieczęcią organ, który wydał 

to upoważnienie. 

§ 4. (pominięty).
6)

 

§ 5. Traci moc rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 1 sierpnia 2005 r. w sprawie 

wykroczeń, za które funkcjonariusze Straży Granicznej są uprawnieni do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego 

(Dz. U. poz. 1321, z 2007 r. poz. 1882, z 2009 r. poz. 1519, z 2011 r. poz. 1405 oraz z 2012 r. poz. 531). 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 2014 r. 

                                                           
5) Uchylony przez art. 6 pkt 34 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1579), która weszła w życie z dniem 6 września 2019 r. 
6) Zamieszczony w obwieszczeniu. 




